
 

AREA SERVIZI ICT  
Il Dirigente  
Fabrizio Pedranzini 

 

 

 

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 510; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 
contrarre; 
 
Visto il Regolamento per l’affidamento contratti per lavori, beni e servizi sotto soglia di 
rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 
di gara del Politecnico di Milano; 
 
Visto il Regolamento per gli Incentivi per Funzioni Tecniche del Politecnico di Milano; 
 
Visto la RDA 27499 

 
Considerata la necessità di acquistare il rinnovo ed estensione di licenze/subscription Cisco 
System per garantire continuità operativa e messa in sicurezza della rete dati - fonia di Ateneo; 
 
Considerato che l’importo previsto per la fornitura ammonta ad € 70.000,00 oltre IVA; 

 
Considerato che la durata del servizio varia in relazione al tipo di contratto, tutti i termini della 
durata del servizio sono indicati nella “Tabella 1” e nella “Tabella 2” documenti allegati alla 
RDA 27499 e alla procedura di gara; 

 
Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti in quanto i prodotti richiesti 
sono riferiti ad un’unica tipologia merceologica; 
 
Visto che per il bene/servizio oggetto dell’affidamento non è disponibile alcuna 
convenzione/accordo quadro CONSIP attiva o in attesa d’attivazione; 

 
Considerato che tale affidamento richiede l’avvio di una richiesta di preventivo finalizzata alla 
stipula di un contratto d’appalto, tramite affidamento diretto; 

 
 
 
 
 



 

AREA SERVIZI ICT  
Il Dirigente  
Fabrizio Pedranzini 

 
 
 
 
 

Considerato che la richiesta di preventivi sarà pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da Consip invitando ad inviare preventivo i 
seguenti operatori economici: 
- GCI System Integrator Spa P.IVA 01802880185 
- Lutech SpA Società unipersonale. C.F e P.IVA 02824320176 
- Mannet Engineering S.r.l. P. iva 03820610966 
- MATICMIND SPA P. IVA/CF: IT05032840968 
- VEM Sistemi S.p.A. C.F. e P. IVA 01803850401 
- WETECHS SPA P.I. 05174160480 - C.F. 05174160480 
 
 

DECRETA 
 

di nominare Responsabile Unico di Progetto Francesco Perini per la richiesta di preventivi 
finalizzata all’affidamento della fornitura di rinnovo ed estensione di licenze/subscription Cisco 
System per € 70.000,00 oltre IVA; 
 
di nominare Stefano Cardillo Direttore dell’Esecuzione del Contratto per l’affidamento della 
fornitura di rinnovo ed estensione di licenze/subscription Cisco System; 

 
di imputare gli oneri complessivi pari ad € 85.400,00 IVA inclusa sul codice di progetto 
AC25DOTA12; 
 
di autorizzare l’accantonamento del fondo incentivi per le funzioni tecniche, nella misura del 
2%, calcolato sull’importo posto a base di gara, per la durata massima contrattuale, pari ad € 
1.400,00. 
L’accantonamento viene effettuato annualmente dall’Area Amministrazione e Finanza a valere 
sui progetti di imputazione della spesa per l’esecuzione del contratto. 
 
 
Il Dirigente  
Fabrizio Pedranzini 

 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-02-24T14:49:21+0100
	FABRIZIO PEDRANZINI




